
Q 11 Rodrücken - Kurze Steig - Arcus Klinik

RVS Regionalbusverkehr Südwest GmbH, Bst Pforzheim, � (07231) 4431474

Umleitungsfahrplan gültig ab 10.12.2023. Am 24.12. und 31.12.2023 Verkehr wie an Sonntagen.

3011 3011 3011 3011 3011 3011 3011 3011 3011 3011 3011 3011 3011 3011 3011 3011 3011 3011 3011 3011
001 101 003 005 007 009 011 013 015 017 019 021 023 025 027 029 031 033 035 037

Verkehrsbeschrßnkungen

Hinweise

30.5 22.6 42.6 22.7 52.7 22.8 52.8 22.9 52.9 22.10 52.10 22.11 52.11 22.12 52.12 22.13 52.13 22.14 52.14
33.5 25.6 45.6 25.7 55.7 25.8 55.8 25.9 55.9 25.10 55.10 25.11 55.11 25.12 55.12 25.13 55.13 25.14 55.14
35.5 27.6 47.6 27.7 57.7 27.8 57.8 27.9 57.9 27.10 57.10 27.11 57.11 27.12 57.12 27.13 57.13 27.14 57.14
36.5 28.6 48.6 28.7 58.7 28.8 58.8 28.9 58.9 28.10 58.10 28.11 58.11 28.12 58.12 28.13 58.13 28.14 58.14
38.5 30.6 50.6 30.7 00.8 30.8 00.9 30.9 00.10 30.10 00.11 30.11 00.12 30.12 00.13 30.13 00.14 30.14 00.15
40.5 32.6 52.6 32.7 02.8 32.8 02.9 32.9 02.10 32.10 02.11 32.11 02.12 32.12 02.13 32.13 02.14 32.14 02.15
41.5 01.6 33.6 53.6 33.7 03.8 33.8 03.9 33.9 03.10 33.10 03.11 33.11 03.12 33.12 03.13 33.13 03.14 33.14 03.15

42.5 02.6 34.6 54.6 34.7 04.8 34.8 04.9 34.9 04.10 34.10 04.11 34.11 04.12 34.12 04.13 34.13 04.14 34.14 04.15
43.5 03.6 35.6 55.6 35.7 05.8 35.8 05.9 35.9 05.10 35.10 05.11 35.11 05.12 35.12 05.13 35.13 05.14 35.14 05.15
45.5 05.6 37.6 57.6 37.7 07.8 37.8 07.9 37.9 07.10 37.10 07.11 37.11 07.12 37.12 07.13 37.13 07.14 37.14 07.15
48.5 08.6 40.6 00.7 40.7 10.8 40.8 10.9 40.9 10.10 40.10 10.11 40.11 10.12 40.12 10.13 40.13 10.14 40.14 10.15
49.5 09.6 41.6 01.7 41.7 11.8 41.8 11.9 41.9 11.10 41.10 11.11 41.11 11.12 41.12 11.13 41.13 11.14 41.14 11.15
51.5 11.6 43.6 03.7 43.7 13.8 43.8 13.9 43.9 13.10 43.10 13.11 43.11 13.12 43.12 13.13 43.13 13.14 43.14 13.15
53.5 13.6 45.6 05.7 45.7 15.8 45.8 15.9 45.9 15.10 45.10 15.11 45.11 15.12 45.12 15.13 45.13 15.14 45.14 15.15

Montag - Freitag

Pforzheim Wasserturm (Reuchlin-Gymn.)
Pforzheim Ottersteinschule
Friedhof Dillweißenstein
Pforzheim Auf der Rotplatte
Pforzheim Fritz-Ungerer-Straße
PF-Brötzingen Burgstr.
PF-Brötzingen Marktplatz

Pforzheim Stadtmuseum
Pforzheim Bonhoefferstraße
Pforzheim Krhs. Siloah/Kurze Steige
Pforzheim Tannhoferweg
Pforzheim Wilhelm-Becker-Straße
Pforzheim Stuttgarter Straße
Pforzheim Arcus Klinik

3011 3011 3011 3011 3011 3011 3011 3011 3011 3011 3011 3011 3011 3011 3011 3011 3011 3011 3011 3011
039 041 043 045 047 049 051 053 055 057 601 603 605 607 609 611 613 615 617 619

Verkehrsbeschrßnkungen

Hinweise

22.15 52.15 22.16 52.16 22.17 52.17 22.18 52.18 22.19 52.19 32.5 22.6 22.7 22.8 52.8 22.9 52.9 22.10 52.10 22.11
25.15 55.15 25.16 55.16 25.17 55.17 25.18 55.18 25.19 55.19 35.5 25.6 25.7 25.8 55.8 25.9 55.9 25.10 55.10 25.11
27.15 57.15 27.16 57.16 27.17 57.17 27.18 57.18 27.19 57.19 37.5 27.6 27.7 27.8 57.8 27.9 57.9 27.10 57.10 27.11
28.15 58.15 28.16 58.16 28.17 58.17 28.18 58.18 28.19 58.19 38.5 28.6 28.7 28.8 58.8 28.9 58.9 28.10 58.10 28.11
30.15 00.16 30.16 00.17 30.17 00.18 30.18 00.19 30.19 00.20 40.5 30.6 30.7 30.8 00.9 30.9 00.10 30.10 00.11 30.11
32.15 02.16 32.16 02.17 32.17 02.18 32.18 02.19 32.19 02.20 42.5 32.6 32.7 32.8 02.9 32.9 02.10 32.10 02.11 32.11
33.15 03.16 33.16 03.17 33.17 03.18 33.18 03.19 33.19 03.20 43.5 33.6 33.7 33.8 03.9 33.9 03.10 33.10 03.11 33.11

34.15 04.16 34.16 04.17 34.17 04.18 34.18 04.19 34.19 04.20 44.5 34.6 34.7 34.8 04.9 34.9 04.10 34.10 04.11 34.11
35.15 05.16 35.16 05.17 35.17 05.18 35.18 05.19 05.20 45.5 35.6 35.7 35.8 05.9 35.9 05.10 35.10 05.11 35.11
37.15 07.16 37.16 07.17 37.17 07.18 37.18 07.19 07.20 47.5 37.6 37.7 37.8 07.9 37.9 07.10 37.10 07.11 37.11
40.15 10.16 40.16 10.17 40.17 10.18 40.18 10.19 10.20 50.5 40.6 40.7 40.8 10.9 40.9 10.10 40.10 10.11 40.11
41.15 11.16 41.16 11.17 41.17 11.18 41.18 11.19 11.20 51.5 41.6 41.7 41.8 11.9 41.9 11.10 41.10 11.11 41.11
43.15 13.16 43.16 13.17 43.17 13.18 43.18 13.19 13.20 53.5 43.6 43.7 43.8 13.9 43.9 13.10 43.10 13.11 43.11
45.15 15.16 45.16 15.17 45.17 15.18 45.18 15.19 15.20 55.5 45.6 45.7 45.8 15.9 45.9 15.10 45.10 15.11 45.11

Montag - Freitag Samstag

Pforzheim Wasserturm (Reuchlin-Gymn.)
Pforzheim Ottersteinschule
Friedhof Dillweißenstein
Pforzheim Auf der Rotplatte
Pforzheim Fritz-Ungerer-Straße
PF-Brötzingen Burgstr.
PF-Brötzingen Marktplatz

Pforzheim Stadtmuseum
Pforzheim Bonhoefferstraße
Pforzheim Krhs. Siloah/Kurze Steige
Pforzheim Tannhoferweg
Pforzheim Wilhelm-Becker-Straße
Pforzheim Stuttgarter Straße
Pforzheim Arcus Klinik

3011 3011 3011 3011 3011 3011 3011 3011 3011 3011 3011 3011 3011 3011 3011 3011 3011 3011 3011 3011
621 623 625 627 629 631 633 635 637 639 641 643 645 801 805 807 809 811 813 815

Verkehrsbeschrßnkungen

Hinweise

52.11 22.12 52.12 22.13 52.13 22.14 52.14 22.15 52.15 22.16 52.16 22.17 22.18 57.12 57.13 57.14 57.15 57.16 57.17
55.11 25.12 55.12 25.13 55.13 25.14 55.14 25.15 55.15 25.16 55.16 25.17 25.18 00.13 00.14 00.15 00.16 00.17 00.18
57.11 27.12 57.12 27.13 57.13 27.14 57.14 27.15 57.15 27.16 57.16 27.17 27.18 02.13 02.14 02.15 02.16 02.17 02.18
58.11 28.12 58.12 28.13 58.13 28.14 58.14 28.15 58.15 28.16 58.16 28.17 28.18 03.13 03.14 03.15 03.16 03.17 03.18
00.12 30.12 00.13 30.13 00.14 30.14 00.15 30.15 00.16 30.16 00.17 30.17 30.18 05.13 05.14 05.15 05.16 05.17 05.18
02.12 32.12 02.13 32.13 02.14 32.14 02.15 32.15 02.16 32.16 02.17 32.17 32.18 07.13 07.14 07.15 07.16 07.17 07.18
03.12 33.12 03.13 33.13 03.14 33.14 03.15 33.15 03.16 33.16 03.17 33.17 33.18 08.12 08.13 08.14 08.15 08.16 08.17 08.18

04.12 34.12 04.13 34.13 04.14 34.14 04.15 34.15 04.16 34.16 04.17 34.17 34.18 09.12 09.13 09.14 09.15 09.16 09.17 09.18
05.12 35.12 05.13 35.13 05.14 35.14 05.15 35.15 05.16 35.16 35.17 35.18 10.12 10.13 10.14 10.15 10.16 10.17 10.18
07.12 37.12 07.13 37.13 07.14 37.14 07.15 37.15 07.16 37.16 37.17 37.18 11.12 11.13 11.14 11.15 11.16 11.17 11.18
10.12 40.12 10.13 40.13 10.14 40.14 10.15 40.15 10.16 40.16 40.17 40.18 13.12 13.13 13.14 13.15 13.16 13.17 13.18
11.12 41.12 11.13 41.13 11.14 41.14 11.15 41.15 11.16 41.16 41.17 41.18 14.12 14.13 14.14 14.15 14.16 14.17 14.18
13.12 43.12 13.13 43.13 13.14 43.14 13.15 43.15 13.16 43.16 43.17 43.18 16.12 16.13 16.14 16.15 16.16 16.17 16.18
15.12 45.12 15.13 45.13 15.14 45.14 15.15 45.15 15.16 45.16 45.17 45.18 18.12 18.13 18.14 18.15 18.16 18.17 18.18

Samstag Sonn- und Feiertag

Pforzheim Wasserturm (Reuchlin-Gymn.)
Pforzheim Ottersteinschule
Friedhof Dillweißenstein
Pforzheim Auf der Rotplatte
Pforzheim Fritz-Ungerer-Straße
PF-Brötzingen Burgstr.
PF-Brötzingen Marktplatz

Pforzheim Stadtmuseum
Pforzheim Bonhoefferstraße
Pforzheim Krhs. Siloah/Kurze Steige
Pforzheim Tannhoferweg
Pforzheim Wilhelm-Becker-Straße
Pforzheim Stuttgarter Straße
Pforzheim Arcus Klinik

Umleitungsfahrplan gültig während der Sperrung der Straße "Am Nagoldhang"



Q 11 Arcus Klinik - Kurze Steig - Rodrücken

RVS Regionalbusverkehr Südwest GmbH, Bst Pforzheim, � (07231) 4431474

Umleitungsfahrplan gültig ab 10.12.2023. Am 24.12. und 31.12.2023 Verkehr wie an Sonntagen.

3011 3011 3011 3011 3011 3011 3011 3011 3011 3011 3011 3011 3011 3011 3011 3011 3011 3011 3011 3011
002 004 006 008 010 012 014 016 018 020 022 024 026 028 030 032 034 036 038 040

Verkehrsbeschrßnkungen

Hinweise

55.5 15.6 50.6 10.7 50.7 20.8 50.8 20.9 50.9 20.10 50.10 20.11 50.11 20.12 50.12 20.13 50.13 20.14 50.14 20.15
56.5 16.6 51.6 11.7 51.7 21.8 51.8 21.9 51.9 21.10 51.10 21.11 51.11 21.12 51.12 21.13 51.13 21.14 51.14 21.15
58.5 18.6 53.6 13.7 53.7 23.8 53.8 23.9 53.9 23.10 53.10 23.11 53.11 23.12 53.12 23.13 53.13 23.14 53.14 23.15
59.5 19.6 54.6 14.7 54.7 24.8 54.8 24.9 54.9 24.10 54.10 24.11 54.11 24.12 54.12 24.13 54.13 24.14 54.14 24.15
01.6 21.6 56.6 16.7 56.7 26.8 56.8 26.9 56.9 26.10 56.10 26.11 56.11 26.12 56.12 26.13 56.13 26.14 56.14 26.15
03.6 23.6 58.6 18.7 58.7 28.8 58.8 28.9 58.9 28.10 58.10 28.11 58.11 28.12 58.12 28.13 58.13 28.14 58.14 28.15
05.6 25.6 00.7 20.7 00.8 30.8 00.9 30.9 00.10 30.10 00.11 30.11 00.12 30.12 00.13 30.13 00.14 30.14 00.15 30.15
06.6 26.6 01.7 21.7 01.8 31.8 01.9 31.9 01.10 31.10 01.11 31.11 01.12 31.12 01.13 31.13 01.14 31.14 01.15 31.15

08.6 28.6 03.7 23.7 03.8 33.8 03.9 33.9 03.10 33.10 03.11 33.11 03.12 33.12 03.13 33.13 03.14 33.14 03.15 33.15
10.6 30.6 05.7 25.7 05.8 35.8 05.9 35.9 05.10 35.10 05.11 35.11 05.12 35.12 05.13 35.13 05.14 35.14 05.15 35.15
12.6 32.6 07.7 27.7 07.8 37.8 07.9 37.9 07.10 37.10 07.11 37.11 07.12 37.12 07.13 37.13 07.14 37.14 07.15 37.15
13.6 33.6 08.7 28.7 08.8 38.8 08.9 38.9 08.10 38.10 08.11 38.11 08.12 38.12 08.13 38.13 08.14 38.14 08.15 38.15
15.6 35.6 10.7 30.7 10.8 40.8 10.9 40.9 10.10 40.10 10.11 40.11 10.12 40.12 10.13 40.13 10.14 40.14 10.15 40.15
18.6 38.6 13.7 33.7 13.8 43.8 13.9 43.9 13.10 43.10 13.11 43.11 13.12 43.12 13.13 43.13 13.14 43.14 13.15 43.15

Montag - Freitag

Pforzheim Arcus Klinik
Pforzheim Rastatter Straße
Pforzheim Wilhelm-Becker-Straße
Pforzheim Tannhoferweg
Pforzheim Krhs. Siloah/Kurze Steige
Pforzheim Bonhoefferstraße
Pforzheim Stadtmuseum
PF-Brötzingen Marktplatz

PF-Brötzingen Burgstr.
Pforzheim Fritz-Ungerer-Straße
Pforzheim Auf der Rotplatte
Friedhof Dillweißenstein
Pforzheim Ottersteinschule
Pforzheim Wasserturm (Reuchlin-Gymn.)

3011 3011 3011 3011 3011 3011 3011 3011 3011 3011 3011 3011 3011 3011 3011 3011 3011 3011 3011 3011
042 044 046 048 050 052 054 056 058 060 602 604 606 608 610 612 614 616 618 620

Verkehrsbeschrßnkungen

Hinweise

50.15 20.16 50.16 20.17 50.17 20.18 50.18 20.19 50.19 20.20 55.5 50.6 50.7 50.8 20.9 50.9 20.10 50.10 20.11 50.11
51.15 21.16 51.16 21.17 51.17 21.18 51.18 21.19 51.19 21.20 56.5 51.6 51.7 51.8 21.9 51.9 21.10 51.10 21.11 51.11
53.15 23.16 53.16 23.17 53.17 23.18 53.18 23.19 53.19 23.20 58.5 53.6 53.7 53.8 23.9 53.9 23.10 53.10 23.11 53.11
54.15 24.16 54.16 24.17 54.17 24.18 54.18 24.19 54.19 24.20 59.5 54.6 54.7 54.8 24.9 54.9 24.10 54.10 24.11 54.11
56.15 26.16 56.16 26.17 56.17 26.18 56.18 26.19 56.19 26.20 01.6 56.6 56.7 56.8 26.9 56.9 26.10 56.10 26.11 56.11
58.15 28.16 58.16 28.17 58.17 28.18 58.18 28.19 58.19 28.20 03.6 58.6 58.7 58.8 28.9 58.9 28.10 58.10 28.11 58.11
00.16 30.16 00.17 30.17 00.18 30.18 00.19 30.19 00.20 30.20 05.6 00.7 00.8 00.9 30.9 00.10 30.10 00.11 30.11 00.12
01.16 31.16 01.17 31.17 01.18 31.18 01.19 31.19 01.20 31.20 06.6 01.7 01.8 01.9 31.9 01.10 31.10 01.11 31.11 01.12

03.16 33.16 03.17 33.17 03.18 33.18 03.19 33.19 08.6 03.7 03.8 03.9 33.9 03.10 33.10 03.11 33.11 03.12
05.16 35.16 05.17 35.17 05.18 35.18 05.19 35.19 10.6 05.7 05.8 05.9 35.9 05.10 35.10 05.11 35.11 05.12
07.16 37.16 07.17 37.17 07.18 37.18 07.19 37.19 12.6 07.7 07.8 07.9 37.9 07.10 37.10 07.11 37.11 07.12
08.16 38.16 08.17 38.17 08.18 38.18 08.19 38.19 13.6 08.7 08.8 08.9 38.9 08.10 38.10 08.11 38.11 08.12
10.16 40.16 10.17 40.17 10.18 40.18 10.19 40.19 15.6 10.7 10.8 10.9 40.9 10.10 40.10 10.11 40.11 10.12
13.16 43.16 13.17 43.17 13.18 43.18 13.19 43.19 18.6 13.7 13.8 13.9 43.9 13.10 43.10 13.11 43.11 13.12

Montag - Freitag Samstag

Pforzheim Arcus Klinik
Pforzheim Rastatter Straße
Pforzheim Wilhelm-Becker-Straße
Pforzheim Tannhoferweg
Pforzheim Krhs. Siloah/Kurze Steige
Pforzheim Bonhoefferstraße
Pforzheim Stadtmuseum
PF-Brötzingen Marktplatz

PF-Brötzingen Burgstr.
Pforzheim Fritz-Ungerer-Straße
Pforzheim Auf der Rotplatte
Friedhof Dillweißenstein
Pforzheim Ottersteinschule
Pforzheim Wasserturm (Reuchlin-Gymn.)

3011 3011 3011 3011 3011 3011 3011 3011 3011 3011 3011 3011 3011 3011 3011 3011 3011 3011 3011
622 624 626 628 630 632 634 636 638 640 642 644 804 806 808 810 812 814 818

Verkehrsbeschrßnkungen

Hinweise

20.12 50.12 20.13 50.13 20.14 50.14 20.15 50.15 20.16 50.16 50.17 50.18 20.12 20.13 20.14 20.15 20.16 20.17 20.18
21.12 51.12 21.13 51.13 21.14 51.14 21.15 51.15 21.16 51.16 51.17 51.18 21.12 21.13 21.14 21.15 21.16 21.17 21.18
23.12 53.12 23.13 53.13 23.14 53.14 23.15 53.15 23.16 53.16 53.17 53.18 23.12 23.13 23.14 23.15 23.16 23.17 23.18
24.12 54.12 24.13 54.13 24.14 54.14 24.15 54.15 24.16 54.16 54.17 54.18 24.12 24.13 24.14 24.15 24.16 24.17 24.18
26.12 56.12 26.13 56.13 26.14 56.14 26.15 56.15 26.16 56.16 56.17 56.18 26.12 26.13 26.14 26.15 26.16 26.17 26.18
28.12 58.12 28.13 58.13 28.14 58.14 28.15 58.15 28.16 58.16 58.17 58.18 28.12 28.13 28.14 28.15 28.16 28.17 28.18
30.12 00.13 30.13 00.14 30.14 00.15 30.15 00.16 30.16 00.17 00.18 00.19 30.12 30.13 30.14 30.15 30.16 30.17 30.18
31.12 01.13 31.13 01.14 31.14 01.15 31.15 01.16 31.16 01.17 01.18 01.19 31.12 31.13 31.14 31.15 31.16 31.17 31.18

33.12 03.13 33.13 03.14 33.14 03.15 33.15 03.16 33.16 03.17 03.18 33.12 33.13 33.14 33.15 33.16 33.17 33.18
35.12 05.13 35.13 05.14 35.14 05.15 35.15 05.16 35.16 05.17 05.18 35.12 35.13 35.14 35.15 35.16 35.17 35.18
37.12 07.13 37.13 07.14 37.14 07.15 37.15 07.16 37.16 07.17 07.18 37.12 37.13 37.14 37.15 37.16 37.17 37.18
38.12 08.13 38.13 08.14 38.14 08.15 38.15 08.16 38.16 08.17 08.18 38.12 38.13 38.14 38.15 38.16 38.17 38.18
40.12 10.13 40.13 10.14 40.14 10.15 40.15 10.16 40.16 10.17 10.18 40.12 40.13 40.14 40.15 40.16 40.17 40.18
43.12 13.13 43.13 13.14 43.14 13.15 43.15 13.16 43.16 13.17 13.18 43.12 43.13 43.14 43.15 43.16 43.17 43.18

Samstag Sonn- und Feiertag

Pforzheim Arcus Klinik
Pforzheim Rastatter Straße
Pforzheim Wilhelm-Becker-Straße
Pforzheim Tannhoferweg
Pforzheim Krhs. Siloah/Kurze Steige
Pforzheim Bonhoefferstraße
Pforzheim Stadtmuseum
PF-Brötzingen Marktplatz

PF-Brötzingen Burgstr.
Pforzheim Fritz-Ungerer-Straße
Pforzheim Auf der Rotplatte
Friedhof Dillweißenstein
Pforzheim Ottersteinschule
Pforzheim Wasserturm (Reuchlin-Gymn.)

Umleitungsfahrplan gültig während der Sperrung der Straße "Am Nagoldhang"


